NPO 法人 竹の学校 第７回通常総会議事録

                                 書記  大西 栄子

日 時：平成２６年７月５日（土） ９時３５分～１１時４５分

場 所：長岡京市中央生涯学習センター（バンビオ１号館）４階 学習室１

出席者

＊以後の氏名についての敬称は略します。

稲岡利春、世良田芳弘、野本鉚司、小椋耕治、山本 律、竹内優夫、川路愛子、尾崎百合子、

原 道子、池田チヅ子、塚崎正正、荒木信輔、梶原正嗣、高橋冶女、稲岡喜美子、林 哲郎、

小林幸一、村山 亨、大西栄子     以上 １９名

委任者

高田 豊、窪田征明、錦織 努、澤 博道、辻井弘次、辻井ひで子、市嶋 航、濱上 香、

一木久巳、多田久美子、小林千代子     以上 １１名

議事次第

１． 開会案内       司  会  梶原 正嗣

第 7 回通常総会の開催を宣言。

２． 代表理事挨拶 代表理事  稲岡 利春

今年も十分な活動を頂いた事に感謝した。

今回の役員改選にあたり一言述べた。

常々提起していた役員のマンネリ化に伴う弊害や、組織の活性化と継続を図りたい旨、

役員の半数を新任とするのが望ましい、「基本は全員の協力と理解」が再度告げられた。

３． 議長選出 司 会  梶原 正嗣

出席者より一任された司会者により、川路愛子が議長に選出された。

４． 議事録署名人選出 議 長  川路 愛子

議長指名により、野本鉚司、世良田芳弘、稲岡利春 の３名が選出され、承認された。

５． 総会成立報告                           議 長  川路 愛子

    会員総数   ３０名

    出 席 者  １９名

     委 任 者  １１名        有効数  ３０名

    第 5 章、第 27 条（定足数）規定により総会成立が承認された。

６． 開会宣言                                        議 長  川路 愛子

７． 審議事項（議案の決議）                            議 長   川路 愛子

□第一号議案 平成２５年度事業報告および決算報告について

活動報告                          理 事   野本 鉚司

添付資料（平成２５年度活動報告）に基づき報告された。

事業報告       代表理事  稲岡 利春

添付資料（平成２５年度事業報告書）に基づき報告された。

決算報告 理 事  小椋 耕治

添付資料（平成２５年度活動に係る事業会計収支報告、貸借対照表、財産目録）

基づき報告された。

監査報告   監 事     竹内 優夫

平成２５年度決算に関する収支報告、貸借対照表、財産目録及び関係諸帳票、

書類等を、監査実施の結果、適正であると認めた。

質疑応答                           議 長    川路 愛子

以上の報告での質疑なし、拍手により満場一致で承認可決された。

□第二号議案 平成２６年度事業計画及び収支予算について

事業計画 代表理事    稲岡 利春

添付資料（平成２６年度事業計画案）に基づき報告された。

収支予算   理 事 小椋 耕治

添付資料（平成２６年度事業収支予算書）に基づき報告された。

質疑応答 議 長 川路 愛子

以上の報告での質疑あり

－ボランティアで非営利団体であるのに、会員が金を払ってタケノコを買うとか

収支があるのは何故か？

－稲岡代表理事より、対外活動はボランティアであるが、道具購入等事業を維持

していく費用捻出が必要。タケノコを無料で持って帰ってもらいたいが、会費だけ

では維持できないので会員に頒布している。

以上、拍手により満場一致で承認された。

８． 役員（理事・監事）の選出                      議 長 川路 愛子

議長より立候補者及び推薦の確認を得るも候補者なし。

第１３条、第１４条に基づき、出席会員の互選により得票順に男性４名、女性１名の５名

を理事に、次点の２名を監事とすることを議場に諮ったところ、賛成多数で承認された。

     １）選 挙                               議 長 川路 愛子

規定の用紙にて実施。  議長指名により 開票確認者 小林幸一、稲岡喜美子とする。

議場に諮ったところ、賛成多数で承認された。

２）開 票                                議 長 川路 愛子

  有効票  １７票  委任票  １１票  無効票  ２票 により選挙成立となった。

選挙の結果、新役員が選任された。

理事  野本鉚司（重任） １４票   理事  小椋耕治(重任) １２票

理事 稲岡利春（重任） １１票   理事  世良田芳弘(重任) １１票

理事 川路 愛子（新任） ８票

監事 荒木 信輔（新任） ７票    監事  高橋 治女（新任） ５票

以下開票結果

梶原５、竹内３、稲岡（喜）２、原・辻井（ひ）・林・澤・山本・小林（幸）・塚崎・大西 各１

披選任者のうち世良田芳弘は、会員の高齢化に伴い会員を増やすため皆さんも若い

会員を誘ってほしい。そしてタケノコ栽培も大切だが放置竹林整備にも、より一層手を貸

してもらうことを条件として承諾、その他選出された役員はいずれもその就任を承諾した。

    ３）選挙終了宣言 ならびに 休憩宣言              議 長    川路 愛子

               － １０分間の休憩 －

                － 休憩後 －

９．新理事会開催日についての報告                   議 長    川路 愛子

選出された理事の協議の結果、就任発行の７月２２日理事会が開催となる。

１０．新理事会報告                            新代表理事   稲岡 利春

      １）代表理事及び担務、事業計画、予算を協議した結果、代表理事、担務を選定、披選任

者はその就任を承諾した事を、出席会員に告知した。

      報告に対し満場一致で承認された。

超高齢化となるのは必至であり、若返りもさることながら今後の役員を輪番制とするなど

高齢のＮＰＯのあり方を考え、助け合いでやっていくことの必要性の課題提示があった。

   １０．閉会宣言                                          司  会  梶原 正嗣

        以上をもって第７回通常総会の議案全部の審議を終了した。

１１．その他

連絡事項                                 理  事 世良田芳弘

・京の七夕祭りを落札した。

コラサ竹林で１．５ｍの竹５０本を７月１４日（月）、午前中切り出し作業をする。

通常作業日ではないが、集合時間・場所はいつもの通り、多数の出席をお願いする。

荒木さんにはレンタカーの手配をお願いする。

                              － １１時４５分 散会 －

上記の議決を明確にするため、議長及び議事録署名人において次に署名押印する。

平成２６年７月５日

議 長

議事録署名人

議事録署名人

議事録署名人

理事会議事録

                                                                記  小椋 耕治

   １．召集年月日    平成 ２６年 ７月 ２２日

２．開催場所      長岡京市中央生涯学習センター ４ 階学習室 １

   ３．開催日時      平成 ２６年 ７月 ２２日 １１時～１１時３０分

    ４．理事総数      ５名

        出席者     野本鉚司、小椋耕治、稲岡利春、世良田芳弘、川路愛子

    ５．第７回通常総会の議案別決議により、理事会を開催

      全員出席により、理事 稲岡利春 が議長に選ばれ、ただちに審議に入る。

       議長指名により議事録署名人 世良田芳弘、小椋耕治 が選出され承認された。

   □議案の審議

     １） 理事長の互選

議長は、定款 選任等第１４条に基づき、互選の結果、理事長 稲岡利春 が就任し、

被選定者はその就任を承諾した。

２） 担務

会員管理：世良田芳弘、労務管理：野本鉚司、会計：小椋耕治、

         頒布：川路愛子、広報・HP：稲岡利春

各役員は、担務就任を承諾し、承認された。

       ３） ２６年度事業計画が、案通り示され承認された。

       ４） ２６年度予算計画が、案通り示され承認された。

以上全員一致により、可決決定した。

     □その他

      本審議結果は都度の作業日に会員各位に伝達する。

上記の議決を明確にするため、議長及び議事録署名人において次に署名 押印する。

議長は以上をもって議案の審議を終了した旨を述べ、１１時３０分に閉会した。

                  平成 ２６年 ７月 ２２日

                      特定非営利活動法人  竹の学校

理事長（議長）

理      事

理      事